kepemimpinan khilafah, yaitu Kerajaan Turki Usmani tidak lagi mampu

menjalankan roda pemerintahan yang stabil. Situasi itu memuncak dengan

runtuhnya khilafah Turki Usmani dan di proklamasi kan nya Republik Turki

Modern sekuler oleh Mustafa Kemal Ataturk pada tanggal 2 Maret 1924 Masehi

atau bertepatan 26 1342 Hijriah.
33

Masa remaja nya di lalui dengan keruntuhan khilafah Turki Usmani. Hal ini

sangat memengaruhi kematangan pemikiran politiknya. Dengan runtuhnya

khilafah usmani, umat Islam tak memiliki kekuatan formal yang dapat

mempersatukan visi dan misi mereka. Umat Islam terjebak dan kemudian tidak